

Załącznik nr 2
do protokołu KRDP
z 14.05.2014r.

KOMISJA DIALOGU OBYWATELSKIEGO DS. KULTURY

PROPOZYCJA MODYFIKACJI STRUKTUR WSPÓŁPRACY UMK-NGO

PROPOZYCJA

Proponujemy ujednoczenie i modyfikację dotychczasowych struktur współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi według załączonego modelu.

STRUKTURA

Bazą dla tej współpracy byłaby sieć Komisji Dialogu Obywatelskiego funkcjonująca przy poszczególnych wydziałach. Członkowie każdej Komisji w wyborach bezpośrednich wybierają swoich przewodniczących. Przewodniczący poszczególnych KDO wchodzi w skład Rady Organizacji Pozarządowych i wybierają swojego Reprezentanta. Reprezentant ROP ściśle współpracuje z Prezydentem. ROP, jest to ciało przeznaczone do konsultacji na poziomie strategicznym, podejmuje decyzje dotyczące realizacji szkoleń dla Organizacji Pozarządowych i wszystkich inicjatyw na styku NGO-UMK.

WYBORY DO KRDP

Na podstawie list rejestracyjnych i na spotkaniach KDO odbywają się wybory do KRDP.

WARUNKI REALIZACJI PLANU

1. Pierwszym warunkiem przejrzystości współpracy z NGO jest poważne podejście miasta do tej współpracy. Aby tę powagę zagwarantować proponujemy, by:
 - Każda uchwała KDO spotykała się z konkretną odpowiedzią ze strony Wydziału
 - Brak realizacji uchwał KDO byłby dopuszczalny tylko w sytuacji, kiedy wszystkie możliwości i próby realizacji takiej uchwały siłami miasta zostały wyczerpane
 - KDO i powołane przezeń branżowe sieci NGO traktowane byłby jak realne byty, na równi z samym KDO
2. Drugim warunkiem realizacji tego planu jest powszechne wstępowanie NGO do KDO. Proponujemy, by urząd Prezydenta całymi swoimi siłami zaangażował się w tę operację poprzez realizację jednorazowego szerokiego spotkania z NGO, podczas którego można by było natychmiast, w trybie roboczym, zapisać organizację do KDO i dowiedzieć się o trybie kolejnych spotkań.
3. Trzecim warunkiem jest odpowiednie funkcjonowanie KDO. Postulujemy oddelegowanie z MOWIS jednej osoby, która zajęłaby się WYŁĄCZNIE sprawami KDO: pilotowaniem ich powoływania, zabieganiem o wstępowanie nowych członków, nagłaśnianiem efektów działania, kontrolowaniem skutków naszych inicjatyw.

PODSUMOWANIE

Tylko silne KDO naszym zdaniem są w stanie merytorycznie odnosić się do branżowych problemów, definiować zadania i wyznaczać cele. Co więcej: tylko gremium złożone z przewodniczących poszczególnych KDO, może stać się w perspektywie odpowiedzialnym, jednolitym i zwartym ciałem reprezentującym środowisko organizacji pozarządowych wobec organów miasta.

